
 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 

Via Milano, 79 15121 Alessandria 
Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atcpiemontesud.it 

PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 
C.F. P.IVA 00161450069 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 143 del  17 febbraio 2026 
 

 

 

 

 
OGGETTO: Servizio sostitutivo mensa mediante buoni pasto per il personale 

dell’Agenzia – adesione all’accordo quadro Consip Buoni Pasto 11 – 
Lotto 2, periodo 18 mesi. Codice CIG: B5B9C6CEA2. Codice CIG 
derivato: BA6F6406E6 

 

 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Contabile - AL - Appalti Contratti Repertori 
Economato Sistema Informativo Generale 

 
 

  



IL DIRETTORE GENERALE 
 

• Premesso che: 
- con -- ai sensi della L.94/2012 e della L.135/2012, le pubbliche amministrazioni sono 

tenute, nell’acquisto di beni e servizi, a fare ricorso alle convenzioni o al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione o ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, 

comma 1 del D.P.R. 5/10/2010 n.207; 

- la Legge finanziaria per l’anno 2007, Legge 27/12/2006 n. 296, comma 455, ai fini del 

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, prevede 

che le Regioni possano costituire centrali di acquisto che operino quali centrali di 

committenza, in conformità anche al dettato dell’art. 3 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 

- nel mese di febbraio 2026 scadrà l’attuale contratto per la fornitura di buoni pasto stipulato 

con la società Day Ristoservice S.p.a. e conseguentemente è necessario garantire, al 

personale la continuità del servizio stesso; 

- risulta necessario provvedere all’approvvigionamento di buoni pasto mediante adesione 

alle iniziative di CONSIP ed individuare le Ditte aggiudicatarie dei bandi per la fornitura di 

cui trattasi; 

• dato atto che Consip la Concessionaria dei Servizi Informativi Pubblici S.p.a. ha attivato, in 
data 15/10/2025, un accordo quadro per la fornitura in acquisto di buoni pasto Lotto n. 2 
stipulata con la Ditta 360 WELFARE S.R.L., quale aggiudicataria della procedura di gara;  

• Le caratteristiche tecniche del servizio acquisibile in convenzione rispondono alle esigenze di 
utilizzo richieste dall'ente; 

• Per poter garantire il servizio occorre pertanto procedere con l’adesione all’accordo quadro 
Buoni Pasto 11 di Consip che prevede uno sconto del 13,35% sul valore nominale di ciascun 
buono. 

• Tali ordinativi non sono vincolanti per l’amministrazione ma impegnano il fornitore comunque 
verso l’Agenzia, la quale provvede ad ordinare mensilmente i buoni pasto sulla base di quanto 
effettivamente maturato dai dipendenti e, di conseguenza, a ricevere, mensilmente, la 
fatturazione relativa. 

• La ditta aggiudicataria dell’accordo quadro Consip Buoni Pasto 11 Lotto 2 è 360 WELFARE 
S.R.L., con sede in Milano, via Quintino Sella n.3, P.IVA 02918310356; 

• Sulla base dell’analisi dell’andamento dei buoni pasto maturati negli ultimi 12 mesi è 
ragionevole stimare un fabbisogno di circa 18.000 buoni relativamente al periodo 01.03.2026 / 
01.09.2027 e quindi per una spesa presunta di circa € 109.260,00 al netto di IVA e sconto 
offerto; 

• ritenuto pertanto di assumere il presente atto al fine di aderire all’Accordo quadro per la 
fornitura di buoni pasto per 18 mesi disponendo l’invio dell’“Ordine di fornitura”;  

• dato atto che le condizioni della fornitura, il capitolato tecnico, l’Accordo Quadro ed i 
corrispettivi sono riportati sul sito istituzionale di Consip; 

• Ritenuto, pertanto, di aderire al predetto Accordo quadro per la durata di 18 mesi tramite la 
procedura indicata sull’Accordo stesso; 

• Considerato che l’importo presunto di tale servizio è stato ricompreso nella programmazione 
finanziaria per l’anno 2026 e 2027 nel capitolo 205 “Spese per il personale”; 

• Preso atto che il D. Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità 
pubblica, denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. 196/2009, per le 
Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

• Preso atto dell’art. 12 dello Statuto dell’Ente; 

• Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 25 marzo 2025 (e relativi 
allegati), di approvazione del "Piano Integrato di Azione e Organizzazione 2025/2027", la cui 
Sottosezione 3.1. denominata "Struttura Organizzativa" 

•  Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.327 del 16/12/2025 con la quale si è 
provveduto ad approvare il Bilancio di Previsione 2026-2027-2028; 

• Vista la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espressa dal Responsabile del 
Servizio Ragioneria Gestione Tesoreria  



 
DETERMINA 

 
I) di aderire, per le motivazioni indicate in premessa, all’“Accordo quadro per la fornitura del 

servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici di qualsiasi valore nominale, 
Buoni Pasto edizione 10 lotto n. 2 per la fornitura del servizio sostitutivo di mensa aziendale 
stipulata tra la CONSIP Concessionaria Servizi Informativi Pubblici S.p.a. e la 360 WELFARE 
S.R.L quale aggiudicataria della procedura di gara, attiva dal 15/10/2025; 

II) di affidare pertanto alla Ditta 360 WELFARE S.R.L., con sede in Milano, via Quintino Sella n.3, 
P.IVA 02918310356, la fornitura dei buoni cartacei necessari per il personale dell’Agenzia per il 
periodo marzo 2026 - settembre 2027; 

III) di indicare quale valore economico del contratto l’importo di Euro 109.260,00 stimato sul 
consumo relativo al periodo di 18 mesi; 

IV) che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata, in formato elettronico, con emissione 
del modulo predefinito da Consip; 

V) di trasmettere la presente determinazione al Servizio “Gestione Personale e Organizzazione” 
della sede di Alessandria per l’assunzione dei necessari impegni di spesa e per l’adozione 
degli ulteriori atti di competenza. 

  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

Enrico Scamardi  *            Gianluca Ghiglione * 
 

 
 

 
 

 

 

  



 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa  

         
 
 


